
ماده ۱۰۰ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۷۱
موديان موضوع ماده 96 اين قانون و همچنين آن دسته از صاحبان مشاغل كه بدون الزام به نهداري دفاتر قانون ، اقدام به
نهداري دفاتر قانون م نمايند ملفند اظهارنامه ماليات مربوط به فعاليت هاي شغل خود را در سال ماليات براي هر واحد

شغل و براي هر محل جداگانه طبق نمونه اي كه وسيله وزارت امور اقتصادي و داراي تهيه خواهد شد تنظيم و تا آخر تير ماه
سال بعد به حوزه ماليات محل شغل خود تسليم و ماليات متعلق را به نرخ مذكور در ماده 131 اين قانون پرداخت نمايند.

تبصره 1:
در مورد كارگاه و واحدهاي توليدي كه نوع فعاليت آنان ايجاد دفتر يا فروشاه در يك يا چند محل دير را اقتضا نمايد مودي

ملف است كليه درآمدهاي حاصل از فعاليت هاي خود را ط يك اظهارنامه به حوزه ماليات محل وقوع كارگاه يا واحد توليدي
تسليم نمايد.

تبصره 2:
در مورد مشمولين اين فصل كه داراي محل ثابت براي شغل خود نم باشند محل سونت آنها از لحاظ تسليم اظهارنامه محل

شغل تلق م گردد.
تبصره 3:

در شركت هاي مدن تسليم اظهارنامه توسط ي از شركا موجب اسقاط تليف ساير شركا خواهد بود.
تبصره 4:

نمايند شامل ترازنامه و حساب سود و زيان و در مورد اشخاص هداري مكه دفتر روزنامه و كل ن موديان اظهارنامه ماليات
كه دفتر مشاغل نهداري م نمايند شامل حساب درآمد و هزينه و سود و زيان حاصل از آن م باشد.

تبصره 5:
ساير مشمولان اين فصل ملفند اظهارنامه ماليات هر سال خود را تا پايان ارديبهشت ماه سال بعد به حوزه ماليات محل فعاليت

خود تسليم نمايند.
مميز ماليات پرونده موديان مذكور را اعم از اين كه اظهارنامه به موقع تسليم و يا از تسليم آن خودداري نموده اند با تحقيقات و

كسب اطلاعات لازم مورد رسيدگ قرار م دهد و درآمد مشمول ماليات مودي را ط گزارش تعيين و پرونده را به ضميمه
گزارش نزد سرمميز مربوط ارسال م نمايد.

سرمميز ملف است بررس هاي لازم را معمول و به شرح زير اقدام نمايد:
1 – در صورت كه نظر مميز تاييد اظهارنامه ماليات و اين نظر مورد تاييد سرمميز قرار گيرد و يا نظر سرمميز مبن بر تاييد

لف است نسبت به صدور برگ قطعم بوده و مميز ماليات اظهارنامه باشد درآمد مشمول ماليات مندرج در اظهارنامه قطع
اقدام نمايد.

2 – در صورت كه اظهارنامه به موقع تسليم نشده و يا درآمد مشمول ماليات در آن درج نرديده و يا درآمد مشمول ماليات
مندرج در آن مورد تاييد مميز و يا سرمميز واقع نشده باشد به شرح زير اقدام م گردد:

الف – در صورت كه مودي اظهارنامه ماليات تسليم ننموده باشد پرونده را با اظهار نظر نزد مميز ماليات اعاده دهد و مميز
ملف است بر اساس نظر سرمميز برگ تشخيص صادر و چنانچه با آن موافق باشد امضا و در غير اين صورت براي امضا

نزد سرمميز ارسال دارد.
ب – در صورت كه مودي اظهارنامه داده باشد سرمميز ملف است ميزان درآمد مشمول ماليات تعيين شده را به اتحاديه صنف
مربوط در صورت وجود در محل اعلام و نظر اتحاديه را استعلام نمايد چنانچه درآمد تعيين شده از طرف اتحاديه با درآمد تعيين

شده توسط سرمميز بيش از 20 درصد اختلاف نداشته باشد برگ تشخيص بر اساس نظر اتحاديه حسب مورد توسط مميز يا
سرمميز صادر خواهد شد. چنانچه اختلاف مزبور از 20 درصد بيشتر باشد و يا اتحاديه ظرف مهلت يك ماه پاسخ ندهد برگ

تشخيص بر اساس نظر سرمميز صادر خواهد شد.
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تبصره 6 :
وزارت امور اقتصادي و داراي م تواند در مورد بعض از منابع اين فصل در هر سال و در نقاط كه مقتض بداند درآمد

مشمول ماليات تمام يا برخ از موديان يك صنف را كه قطع خواهد بود وصول نمايد و در مواردي كه معلوم شود از اول يك
سال ماليات يا در اثنا آن مودي ترك كسب نموده و يا به علل خارج از اختيار وي قادر به انجام كار نبوده است و اين امر مورد
تاييد هيات حل اختلاف ماليات قرار گيرد درآمد مشمول ماليات به نسبت مدت اشتغال محاسبه و ماليات متعلقه وصول خواهد

شد.
تبصره 7 :

آن دسته از موديان غير مشمول ماده 96 اين قانون كه دفاتر قانون نهداري و اظهارنامه و ترازنامه و حساب سود و زيان خود
را به موقع تسليم نموده باشند درآمد حوزه مشمول ماليات آن ها از طريق رسيدگ به دفاتر تشخيص م گردد لين در صورت

رد دفاتر حوزه ماليات ملف است طبق مقررات مربوط مندرج در تبصره 5 فوق اقدام نمايد.


